
                                                                                        
  

 

Marrëveshje bashkëpunimi 

Sigkos dhe Fakulteti i Ekonomisë 

 

K.S. Sigkos dhe Fakulteti i Ekonomisë nënshkruan marrëveshjen e bashkëpunimit me datë 

26.11.2024, nr. i prot.17/4205. Ky memorandum është hartuar me qëllim të formalizimit të 

bashkëpunimit ndërmjet K.S. Sigkos dhe Fakultetit të Ekonomisë, Universiteti i Prishtinës, për të 

forcuar lidhjet ndërmjet dy institucioneve dhe për të mbështetur zhvillimin e përbashkët akademik 

dhe profesional. Plani synon forcimin e bashkëpunimit ndërmjet Fakultetit të Ekonomisë dhe K.S. 

Sigkos përmes trajnimeve, seminareve, kërkimeve dhe mundësive për praktikë profesionale në 

fushën e sigurimeve. Aktivitetet përfshijnë angazhimin e studentëve dhe stafit akademik në 

projekte bashkëpunimi dhe organizimin e ligjëratave me përfaqësues të K.S. Sigkos për 

shpërndarjen e informacionit dhe shërbimeve praktike. 

 

Linku: https://sigkos.com/ 

 

 

 

 

 

 

 

 


